CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

                _____________________________________________

C.N.P.J. Nº 03.984.483/0001-02

_______________________________________________
Rua Massanori Nagao, 64 – Centro – CEP 45.995-021 – Teixeira de Freitas – Ba

Fone: (73) 3011-5460 – Fax: 73 –3291-6897 – www.camaratf.ba.gov.br

OFÍCIO DE CONVOCAÇÃO

Concorrência Pública n.º 001/2025

Teixeira de Freitas – BA, 27 de janeiro de 2026.

À AS FIGUEIREDO & CIA LTDA CNPJ 11.563.199/0001-82 Rua Dias D’Ávila, 40 Vila
Caraípe Teixeira de Freitas – BA

Assunto: Convocação para manifestação de interesse em contratar – Concorrência
Pública n.º 001/2025

Prezados Senhores,

A Câmara Municipal de Teixeira de Freitas, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste convocar a empresa
AS FIGUEIREDO & CIA LTDA, classificada em segundo lugar no processo licitatório
referente à Concorrência Pública n.º 001/2025, para manifestar interesse em celebrar
contrato com esta Casa Legislativa nas mesmas condições apresentadas pela empresa
vencedora, conforme previsão legal aplicável.

O objeto da contratação consiste na prestação de serviços de publicidade,
compreendendo o conjunto de atividades realizadas de forma integrada, destinadas ao
estudo, planejamento, conceituação, criação, execução interna, intermediação e
supervisão da execução externa, compra de mídia e distribuição de publicidade. Tais
atividades têm por finalidade assegurar o princípio da publicidade, garantir o direito à
informação, promover bens ou serviços, difundir ideias, princípios, iniciativas ou
instituições, bem como informar o público em geral.

Dessa forma, solicitamos que essa empresa se manifeste formalmente sobre o interesse
na contratação no prazo de (3) dias úteis, a contar do recebimento deste ofício.

O silêncio será interpretado como desinteresse, permitindo à Administração dar
prosseguimento aos trâmites pertinentes.

    CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

                _____________________________________________

C.N.P.J. Nº 03.984.483/0001-02

_______________________________________________
Rua Massanori Nagao, 64 – Centro – CEP 45.995-021 – Teixeira de Freitas – Ba

Fone: (73) 3011-5460 – Fax: 73 –3291-6897 – www.camaratf.ba.gov.br

Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

JONATAS DOS SANTOS

PRESIDENTE

Câmara Municipal de Teixeira de Freitas – BA

		2026-01-27T11:37:39-0300